

**Uchwała Nr 39/125/2023**  
**Zarządu Powiatu Skarżyskiego**  
**z dnia 17 sierpnia 2023 r.**

**zmieniająca uchwałę w sprawie zatrudnienia Dyrektora Zespołu Opieki Zdrowotnej w Skarżysku – Kamiennej**

Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022r. poz. 1526 oraz z 2023r. poz. 572), art. 49 ust. 6 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011r. o działalności leczniczej (Dz.U. z 2023r. poz. 991) oraz art. 8 pkt 10 ustawy z dnia 3 marca 2000r. o wynagrodzeniach osób kierujących niektórymi podmiotami prawnymi (Dz. U. z 2019r. poz. 2136)

**Zarząd Powiatu Skarżyskiego uchwala, co następuje:**

**§ 1**

W uchwale Nr 34/70/2015 Zarządu Powiatu Skarżyskiego z dnia 30 lipca 2015r. w sprawie zatrudnienia Dyrektora Zespołu Opieki Zdrowotnej w Skarżysku – Kamiennej Szpitala Powiatowego im. Marii Skłodowskiej-Curie wprowadza się następujące zmiany:

- 1) w § 1dotychczasową treść oznacza się jako ust. 1 i dodaje się ust. 2 w brzmieniu:  
„2. Przedłuża się 6-letni okres zatrudnienia do lat 7.”
- 2) załącznik Nr 1 do uchwały otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały.

**§ 2**

Uchwała wchodzi w życie z dniem 30 września 2023r.

**Przewodniczący**  
**Zarządu Powiatu Skarżyskiego**

**Artur Berus**

Członkowie Zarządu Powiatu:

1. Anna Leżańska .....
2. Katarzyna Bilka .....
3. Tadeusz Bałchanowski .....
4. Adam Ciok .....

## Uzasadnienie

Uchwałą Nr 34/70/2015 Zarządu Powiatu Skarżyskiego z dnia 30 lipca 2015r. w sprawie zatrudnienia Dyrektora Zespołu Opieki Zdrowotnej w Skarżysku – Kamiennej Szpitala Powiatowego im. Marii Skłodowskiej-Curie zatrudniono Pana Leszka Lepiarza na stanowisku Dyrektora Zespołu Opieki Zdrowotnej w Skarżysku – Kamiennej Szpitala Powiatowego im. Marii Skłodowskiej-Curie, na okres 6 lat, począwszy od dnia 1 sierpnia 2015r.

Zgodnie z treścią art. 29 ust. 6a ustawy z dnia 15 kwietnia 2011r. o działalności leczniczej (Dz.U. z 2023r. poz. 991) w przypadku ogłoszenia na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej stanu zagrożenia epidemicznego lub stanu epidemii, okres, o którym mowa w art. 49 ust. 6 ustawy, zostaje przedłużony o czas trwania danego stanu oraz o kolejne 90 dni od dnia jego odwołania. W związku z obowiązującym na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej stanem epidemii oraz stanem zagrożenia epidemicznego związanych z COVID-19, okres nawiązania stosunku pracy z Dyrektorem został przedłużony o czas trwania danego stanu, tj. do dnia 1 lipca 2023r. oraz o kolejne 90 dni od dnia odwołania tego stanu, tj. do dnia 29 września 2023r. Przedłużenie, o którym mowa w tym przepisie nastąpiło z mocy prawa.

Zgodnie z art. 49 ust. 6 zd. 2 ustawy o działalności leczniczej 6-letni okres nawiązania stosunku pracy może być przedłużony do 8 lat, jeżeli do osiągnięcia wieku emerytalnego pracownikowi brakuje nie więcej niż 2 lata.

Na skutek przedłużenia, w związku ze stanem epidemii oraz stanem zagrożenia epidemicznego związanych z COVID-19, stosunku pracy Pana Leszka Lepiarza, obecnie Dyrektorowi brakuje nie więcej niż dwa lata do osiągnięcia wieku emerytalnego. Umowa o pracę wygaśnie w dniu 29 września 2023r., zaś uprawnienia emerytalne Dyrektor nabędzie w lipcu 2024r.

Celem ochrony pracownika, znajdującego się obecnie w wieku też przedemerytalnym, któremu w dniu podjęcia uchwały brakuje, nie więcej niż rok do osiągnięcia uprawnień emerytalnych, Zarząd Powiatu Skarżyskiego, w oparciu o treść art. 49 ust. 6 zd. 2 ustawy o działalności leczniczej postanowił przedłużyć 6-letni okres nawiązania stosunku pracy z Dyrektorem, do lat 7.

Roczny okres przedłużenia liczony jest od dnia następującego po dniu, do którego uległ przedłużeniu okres stosunku pracy na mocy art. 49 ust. 6a ustawy o działalności leczniczej, tj. od dnia 30 września 2023r. Umowa z Dyrektorem wygaśnie z dniem 30 września 2024r.

Ponadto ustawa z dnia 9 czerwca 2016r. o zasadach kształtowania wynagrodzeń osób kierujących niektórymi spółkami (Dz.U. z 2020r. poz. 1927) dokonała zmiany m.in. art. 8 pkt 10 ustawy o wynagrodzeniach osób kierujących niektórymi podmiotami prawnymi, dlatego zasadne stało się dokonanie zmiany załącznika do uchwały.